平成 28年 5月 31日

教育記者クラブ各位

岩手県立大学学生募集要項（アドミッション・オフィス入試）配付開始のお知らせ

岩手県立大学では、出願手続き等を定めた「平成 29 年度岩手県立大学アドミッション・オフィス入試

学生募集要項」の配付を開始しますのでお知らせします。

１ 公表する学生募集要項

岩手県立大学学生募集要項（アドミッション・オフィス入試）

① 社会福祉学部・総合政策学部

② ソフトウェア情報学部

２ 平成 29年度アドミッション・オフィス入試学生募集要項の請求方法

   本学ホームページからのダウンロードによる提供といたします。

「ホーム＞入試・高大連携情報＞学部入試案内＞ＡＯ（アドミッション・オフィス）入試」

（http://www.iwate-pu.ac.jp/examination/nyusi-yondai/29-4dai-ao.html）よりダウンロードができます。こちらのペ

ージより、ファイルを表示し必要事項を記入の上、出願書類として提出していただきます。ダウンロード環境がない場

合は、本学入試グループまでご連絡ください。

学生募集要項交付期限  平成 28年 8月 3日（水）

※第 1次選考出願期間最終日

３ その他

   選抜の概要は別紙のとおりです。

問い合わせ先：

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52

岩手県立大学 教育支援室 ＡＯグループ

TEL 019-694-2014  FAX 019-694-2035

http://www.iwate-pu.ac.jp/examination/nyusi-yondai/27-4dai-ao.html

平成 29年度  アドミッション・オフィス入試の概要

１ 募集人員

学部 学科 募集人員

社会福祉学部
社会福祉学科  2名

人間福祉学科  2名

ソフトウェア情報学部 ソフトウェア情報学科   20名

総合政策学部 総合政策学科   若干名

合                               計  24名

２ 入試日程

  ・第 1次選考出願期間： 平成 28年 8月 1日(月)から 8月 3日(水)（午後 4時必着）

  ・第 1次選考合格発表：平成 28年 8月 19日(金)

  ・第 2次選考出願期間： 平成 28年 8月 25日(木)、8月 26日(金)（午後 4時必着）

  ・面 接：平成 28年 9月 6日(火)から 9月 8日(木)

  ・合 格 発 表：平成 28年 9月 16日(金)

※入学手続は 9月 27日(火)～10月 3日(月)(午後 4時必着)

３ 出願資格

本学のアドミッション・オフィス入試に出願できる者は、次の(1)から(3)までのすべてを満たす者としま

す。

(1) 次のいずれかに該当する者

① 高等学校又は中等教育学校を卒業した者及び平成 29年 3月に卒業見込みの者

② 通常の課程による 12年の学校教育を修了した者及び平成 29年 3 月に修了見込みの者

③ 学校教育法施行規則（昭和 22年文部省令第 11号）第 150条（第 6号を除く）の規定により高等学校

を卒業した者と同等以上の学力があると認められる者及び平成 29年 3月 31日までにこれに該当する見

込みの者

(2) 本学の社会福祉学部、ソフトウェア情報学部、総合政策学部のいずれかの学部での勉学を強く希望し、

合格した場合は必ず入学することを確約できる者

(3) 自己自身の能力及びこれまでのさまざまな活動について、高く自己評価できるものを持つ者

４ 選考方法

大学入試センター試験及び個別学力試験を課さず、「志望する学部への進学に対する強い意欲」と「こ

れまでの活動と実績」、「志望する学部で取り組みたい内容」等について、第 1 次選考（書類選考）及び第

2 次選考（面接）によって、総合的かつ多面的に評価し、判定します。第 2 次選考は第 1 次選考の合格者

のみが受けることができます。

別  紙

※ 出願資格③で、学校教育法施行規則第 150条第 7号の「個別の入学資格審査」を受けて出願し

ようとする者は、事前に資格審査を受けなければなりません。詳細については平成 28 年 6 月

10 日（金）までに岩手県立大学教育支援室入試グループまでお問い合わせください。

なお、本学の入学資格審査の内容については、本学ホームページで確認してください。